CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CTY CP ĐT VÀ PTCN VĂN LANG
--------------
          Số  53/2014/CV-VLA                                   Hà Nội, ngày      tháng 03 năm 2014                “V/v: Giải trình chênh lệch số

       liệu BCTC năm 2013”

Kính gửi :   ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                          SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ:

-
Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

-
Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán ASC
Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ Văn Lang giải trình một số chỉ tiêu chênh lệch trên Báo cáo quyết toán tài chính năm 2013 so với Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2013 như sau:
BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

Đến ngày 31 tháng 12 năm 2013

	Nguån vèn
	M· sè
	Sè quyÕt to¸n
	Sè kiÓm to¸n
	Chªnh lÖch

	A. Nî ph¶i tr¶
	300
	2.455.067.939
	2.519.711.361
	64.643.422

	I. Nî ng¾n h¹n
	310
	2.235.067.939
	2.299.711.361
	64.643.422

	    4. ThuÕ vµ c¸c kho¶n ph¶i nép Nhµ n­íc
	314
	336.566.479
	412.617.563
	76.051.084

	    11. Quü khen th­​ëng phóc lîi
	323
	536.467.750
	525.060.088
	       (11.407.662)

	B. Vèn chñ së h÷u
	400
	14.817.457.361
	14.752.813.939
	(64.643.422)

	  I. Vèn chñ së h÷u
	410
	14.817.457.361
	14.752.813.939
	(64.643.422)

	    7. Quü ®Çu t​­ ph¸t triÓn
	417
	768.959.477
	765.156.923
	(3.802.554)

	    8. Quü dù phßng tµi chÝnh
	418
	938.818.829
	935.016.275
	         (3.802.554)

	    10. Lîi nhuËn sau thuÕ ch​­a ph©n phèi
	420
	2.134.981.535
	2.077.943.221
	(57.038.314)

Giải trình số liệu chênh lệch trên Bảng cấn đối kế toán giữa BCTC quyết toán và BCTC kiểm toán:
1. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước tăng 76.051.084 đồng: Đây là tiền thuế TNDN tính lại do Quý I và Quý II doanh nghiệp đã áp dụng thuế suất 20%.
2. Quỹ khen thưởng phúc lợi giảm 11.407.662 đồng: Đây là tiền trích lại quỹ sau khi tính lại thuế TNDN.

3. Quỹ đầu tư phát triển giảm 3.802.554 đồng: Đây là tiền trích lại quỹ sau khi tính lại thuế TNDN.

4. Quỹ dự phòng tài chính giảm 3.802.554 đồng: Đây là tiền trích lại quỹ sau khi tính lại thuế TNDN.

5. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối giảm 57.038.314 đồng bao gồm: Điều chỉnh tăng tiền thuế TNDN, giảm quỹ khen thưởng phúc lợi, giảm quỹ đầu tư phát triển, giảm quỹ dự phòng tài chính.
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

Năm 2013

	ChØ tiªu
	M· sè
	Sè quyÕt to¸n
	Sè KiÓm to¸n
	Chªnh lÖch

	15. Chi phÝ thuÕ TNDN hiÖn hµnh
	51
	302.440.779
	378.491.863
	76.051.084

	17. Lîi nhuËn sau thuÕ TNDN (60=50-51)
	60
	2.133.083.958
	2.057.032.874
	(76.051.084)

Giải trình số liệu chênh lệch trên Bảng kết quả hoạt động kinh doanh giữa BCTC quyết toán và BCTC kiểm toán:
1. Chi phí thuế TNDN hiện hành tăng 76.051.084 đồng: Đây là tiền thuế TNDN tính lại do Quý I và Quý II doanh nghiệp đã áp dụng thuế suất 20%.

2. Lợi nhuận sau thuế TNDN giảm 76.051.084 đồng: Đây là do tính lại thuế TNDN.

Trên đây là toàn bộ giải trình số liệu chênh lệch giữa BCTC quyết toán và BCTC kiểm toán năm 2013.

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Công nghệ Văn Lang trân trọng giải trình!

Nơi nhận  :                                                                NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

-  Như kính gửi;

-  Lưu HC.